ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP6

V/v quản lý hoạt động ứng dụng công

nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi

thường xuyên thuộc nguồn vốn

ngân sách nhà nước

Nam Định, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Nam Định.

Thực hiện Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước (sau đây gọi là Nghị định số 73/2019/NĐ-CP); Thông tư số 03/2020/TT-

BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề

cương và dự toán chi tiết đối với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng

kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước (sau đây gọi là

Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT).

Để thực hiện thống nhất quản lý hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử

dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành

phố Nam Định thực hiện nội dung sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tư pháp

và cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản hướng dẫn triển

khai các văn bản quy phạm pháp luật về quản lý hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh.

b) Giúp UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra đối với các hoạt động ứng dụng công

nghệ thông tin, hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi

thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

c) Là đầu mối thẩm định đề cương và dự toán chi tiết đối với các hoạt động

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn

ngân sách nhà nước quy định tại khoản 2, Điều 51, Nghị định số 73/2019/NĐ-CP

thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh; thẩm định kế hoạch thuê

dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn

ngân sách nhà nước quy định tại khoản 2, Điều 52, Nghị định số 73/2019/NĐ-CP

thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh.

d) Thành lập hội đồng thẩm định đề cương và dự toán, kế hoạch thuê đối với

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông

tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước do Sở

Thông tin và Truyền thông làm chủ đầu tư thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ

tịch UBND tỉnh.

2

2. Sở Tài chính

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông cho ý kiến thẩm định về nguồn

vốn đối với các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, hoạt động thuê dịch vụ

công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân

sách nhà nước quy định tại khoản 2, Điều 51 và khoản 2, Điều 52, Nghị định số

73/2019/NĐ-CP thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Nam Định

a) Tuân thủ các quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP, Thông tư số

03/2020/TT-BTTTT và các quy định khác của pháp luật về hoạt động ứng dụng

công nghệ thông tin, hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng kinh phí

chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước.

b) Tham gia Hội đồng thẩm định hoặc tham gia ý kiến thẩm định khi có đề

nghị của đơn vị chủ trì thẩm định các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin,

hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên

thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Nam

Định nghiêm túc chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện

nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản

ánh kịp thời về Sở Thông tin và Truyền thông để được hướng dẫn; trường hợp vượt

thẩm quyền, Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (để b/c)

- Các đ/c PCT UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VP1, VP5, VP7, VP6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lê Đoài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T13:27:32+0700
	Tỉnh Nam Định
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T12:20:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T14:57:54+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T14:58:00+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T14:58:31+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!